
 
 

Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Callegari, s/nº - São Domingos do 
Norte - ES - CEP 29745-000 telefone (027) 742 1188 

CNPJ 36.350.312/0001-72 
 

PORTARIA Nº 8.196, DE 08 DE JUNHO DE 2021. 
 

Nomeia Membros do Conselho 
Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional do 
Município de São Domingos do 
Norte. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando o memorando nº 234/2021, protocolizado sob o nº 2967 do dia 28 de 
maio de 2021. 
 
R E S O L V E: 
                                                                                          
Art. 1º Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional do Município São Domingos do Norte- ES, os seguintes membros efetivos e 
suplentes: 
 
I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 
 
a) Representantes da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social: 
Titular: Mariana Ferrari Barcellos 
Suplente: Gilciléia Cárlita Marino Nicchio 
b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 
Titular: Géssica Aleprandi 
Suplente: Ronaldo Borges de Oliveira 
c) Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos: 
Titular: Adriely Gonçalves pereira 
Suplente: Brendon Ferreira de Souza Maestri 
d) Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura: 
Titular: Ingridy Gomes de Araújo 
Suplente: Paulino Pinto Santana 
e) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Camila Zonta Zorzanelli 
Suplente: Patrick Motta 
 
II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 
a) Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 
Titular: Jeane Albani Trés Trevizani 



 
 

Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Callegari, s/nº - São Domingos do 
Norte - ES - CEP 29745-000 telefone (027) 742 1188 

CNPJ 36.350.312/0001-72 
Suplente: Alenkely Broseghine Rafaski Sant’ana 
b) Representantes da Associação dos Produtores Rurais do Córrego Negro:  
Titular: Anderson Zorzanelli 
Suplente: Jucinei Godio 
c) Representantes de Entidade que trabalha com Crianças e Adolescente -
Abrigo Institucional: 
Titular: Luciana Veck da Silva  
Suplente: Márcia Trevisane 
d) Representantes de Entidades Religiosas Igreja Católica: 
Titular: Aurea Palmejan Callegari 
Suplente: Paulo Roberto Callegari 
e) Representantes Empresariais: 
Titular: Marina Caprine Ballarine 
Suplente: Talles Kuster 
f) Representantes de Entidades Religiosas Asa – Assistência da Igreja Adventista 
Social: 
Titular: Virgínia Dalmaso Poton 
Suplente: Jaqueline Valbuza 
g) Representantes da Associação dos Universitários SDN:  
Titular: Luiz Felipe Marquezini 
Suplente: Ediane Verônica Santos 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
São Domingos do Norte -ES, em 08 de junho de 2021. 
 
 

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


